РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ V СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 3
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

14 мая 2013 года

Покачи

2013
ПРОТОКОЛ
от 14.05.2013 г.                                                                                         №  3
собрания депутатской фракции

Всероссийской политической партии

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы города Покачи пятого созыва

Председательствовал:
 Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города
Присутствовали:

депутаты Думы города:

Борисова Наталья Васильевна

Верпаховский Виктор Станиславович

Дмитрюк Сергей Александрович

Медведев Юрий Иванович

Мананкова Лариса Николаевна

Руденко Александр Степанович

Таненков Виктор Львович
Необутова Ирина Николаевна

Семенихин Дмитрий Владимирович

Отсутствовали:

Голованев Александр Сергеевич

Волков Яков Сергеевич

Зубова Татьяна Александровна

Собур Виктор Анатольевич

Петренко Владимир Федорович

Приглашенные:

Казанцева Валентина Георгиевна - первый заместитель главы

города Покачи
Кулешевич Елена Алексеевна  - управляющая делами администрации города
Сумина Наталья Михайловна
- председатель контрольно-счетной палаты города

Шкурихин Вячеслав Александрович - помощник председателя Думы города
Чурина Людмила Викторовна
- руководитель аппарата Думы города
Представители структурных подразделений администрации города

Представители аппарата Думы

Выступает:  Борисова Н.В.

- Добрый день, уважаемые депутаты.

На сегодняшнем собрании присутствуют 9 членов депутатского объединения. В соответствии с Положением кворум есть. Кто за то, чтобы начать собрание, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Есть предложение в связи с отсутствием председателя фракции, депутата Голованева Александра Сергеевича, назначить председательствующим на сегодняшнем собрании фракции «Единая Россия» Борисову Наталью Васильевну, председателя Думы города. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Повестка дня у всех на руках. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня:

1. Об избрании руководителя депутатской фракции «Единая Россия» в Думе города Покачи.
- Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.

СЛУШАЛИ 1.
Об избрании руководителя депутатской фракции «Единая Россия» в Думе города Покачи.

Докладывал:
Борисова Наталья Васильевна, председательствующий на собрании  депутатской фракции Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы города Покачи
- Добрый день уважаемые члены фракции, присутствующие. В Думу города поступило решение  заседания Политического совета Местного  отделения города Покачи Всероссийской политической партии «Единая Россия». Местный политический совет решил освободить от должности руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи Голованева Александра Сергеевича, в связи с изменением места работы и жительства и невозможностью исполнять в полной мере обязанности руководителя депутатской фракции, на основании поступившего предложения выношу на голосование вопрос о досрочном прекращении полномочий руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи Голованева Александра Сергеевича, кто за данное предложение прошу голосовать.
Результаты голосования: «за» - единогласно. Решение принято
РЕШЕНИЕ. 1. Освободить от должности руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи Голованева Александра Сергеевича.

Докладывал 2:
Борисова Наталья Васильевна, председательствующий на собрании  депутатской фракции Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы города Покачи
- В Думу города поступило решение  заседания Политического совета Местного  отделения города Покачи Всероссийской политической партии «Единая Россия». Местный политический совет предлагает депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи кандидатуру Борисовой Натальи Васильевны  для избрания ее на должность руководителя фракции фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи, кто за данное предложение прошу голосовать.

Результаты голосования: «за» - единогласно. Решение принято

РЕШЕНИЕ. 2. Избрать Борисову Наталью Васильевну  руководителем фракции  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи

Выступил: Борисова Наталья Васильевна, председательствующий на собрании  депутатской фракции Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы города Покачи
- Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание депутатской фракции считается закрытым.

Кто за данное предложение, прошу голосовать. Решение принято единогласно.
Председательствующий на собрании
депутатской фракции Всероссийской

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Думы города Покачи пятого созыва                                 Н.В. Борисова
PAGE
3